
УНИВЕРЗИТЕТ У НОВОМ САДУ                                                               ОБРАЗАЦ - 2 

НАЗИВ ФАКУЛТЕТА 

 

 

ОБРАЗАЦ ЗА ПИСАЊЕ ИЗВЕШТАЈА О ПРИЈАВЉЕНИМ КАНДИДАТИМА НА  

КОНКУРС ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ САРАДНИКА УНИВЕРЗИТЕТА 

-oбавезна садржина- 

I ПОДАЦИ О КОНКУРСУ, КОМИСИЈИ И КАНДИДАТИМА 

 

1. Одлука о расписивању конкурса, орган и датум  доношења:  

Одлуку о расписивању конкурса за заснивање радног односа на одређено време у 

трајању од три године са пуним радним временом за једног извршиоца и избор у 

звање асистента за ужу научну област Механика је донео Декан Факултета 

техничких наука, даље ФТН, п. број 01-2340/1 дана 11.09.2019.  

 

2. Датум и место објављивања конкурса:  

лист ,,Послови" од 18.09.2019. 

 

3. Број сарадника са назнаком звања (асистент приправник, асистент) и назив уже 

научне области:  

један сарадник у звању асистента за ужу научну област Механика 

 

4. Састав комисије са назнаком имена и презимена сваког члана, звања, назива уже 

научне области за коју је изабран у звање, датума избора у звање и назив факултета, 

установе у којој је члан комисије запослен: 

Др Драган Т. Спасић, ред. проф. уно Механика, 06.10.2005. ФТН Нови Сад, 

Др Миодраг Зуковић, ред. проф. уно Механика, 19.06.2019., ФТН Нови Сад, 

Др Драги Радомировић, ред. проф. уно Механика, 19.10.2006., Пољопривредни 

факултет, Нови Сад 

 

5. Пријављени кандидати: 

Саболч Цако, пријава број 01-2537/1 од 25.09.2019. 

 

II. БИОГРАФСКИ ПОДАЦИ О КАНДИДАТИМА 

 

1. Име, име једног родитеља и презиме: Саболч (Јожеф) Цако 

 

2. Звање: Дипломирани инжењер машинства, Мастер инжењер машинства 

 

3. Датум и место рођења: 01.08.1993. Сента, Република Србија 

 

4. Садашње запослење, професионални статус, установа или предузеће:  

Сарадник у настави, ФТН Нови Сад 

 

5. Година уписа и завршетка основних студија: уписан 2012./2013. завршио 2016. 

 

6. Студијска група, факултет и универзитет: Механизација и конструкционо 

машинство, ФТН, Универзитет у Новом Саду, даље УНС 
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7. Успех у студијама: 9.68 (девет и 68/100) 

 

8. Оцене из наставних предмета релевантних за избор: Механика 1 оцена 9, Механика 

2 оцена 10, Механика 3 оцена 9, Отпорност материјала оцена 9, Теорија осцилација 

оцена 10 

 

9. Наслов и оцена дипломског рада или дипломског испита: Прорачун завртња као 

сигурносног елемента на пољопривредним машинама оцена 10 

 

10. Студијска група, факултет, универзитет и успех на специјалистичким, односно 

магистарским студијама: Мастер академске студије на студијском програму 

Механизација и конструкционо машинство, Пољопривредно и прехрамбено 

машинство, ФТН, УНС, 9.78 (девет и 78/100) 

 

11. Година уписа и завршетка специјалистичких, односно магистарских студија: уписан 

2016./2017. завршио 2018. 

 

 

 

 

12. Наслов специјалистичког рада, односно магистарске тезе: Прорачун и испитивање 

опружног сигурносног механизма на разривачима оцена 10 

 

13. Место и трајање специјализација и студијских боравака у иностранству: -  

 

14. Знање светских језика - наводи: чита, пише, говори, са оценом одлично, врлодобро, 

добро,задовољавајуће  

Матерњи језик му је мађарски, српски као језик друштвене средине говори на нивоу 

Ц1, енглески као страни језик говори на нивоу Б2 

 

15. Професионална оријентација (област, ужа област и уска оријентација): 

Механизација и конструкционо машинство, Механика,  и употреба софтверских 

пакета за те области: Microsoft Office, Autodesk Inventor, Autocad, SolidWorks, 

ADAMS, Ansys, Catia, Corel Draw, Krasta, Enterprise Dynamics, Matlab 

 

III. КРЕТАЊЕ У ПРОФЕСИОНАЛНОМ РАДУ 

 

1 Установа, факултет, универзитет или фирма, трајање запослења и звање (навести 

сва): ФТН, УНС, од 25.10.2017. сарадник у настави на Катедри за техничку механику  

  

IV. ЧЛАНСТВО У СТРУЧНИМ И НАУЧНИМ АСОЦИЈАЦИЈАМА - 

 

V. НАСТАВНИ РАД: 

 

а) Претходни наставни рад (пре избора у звање асистента ): 

 

1. Педагошко искуство пре избора у звање асистента: Сарадник у настави на Катедри 

за техничку механику 

 

2. Ангажаваност у одржавању вежби и семинара (на ком предмету, факултету, 

универзитету): Отпорност материјала вежбе на машинском одсеку ФТН, УНС, 
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зимски семестар 17./18. и 18./19., Механика 1 основе на саобраћајном одсеку летњи 

семестар 17./18., Механика у индустријском инжењерству на одсеку индустријско 

инжењерствао летњи семестар 17./18. 

 

3. Број часова недељно (вежби и семинара): 6 часова вежби из Отпорност материјала , 

3 часа вежби из Механике 1 основе, 4 часа вежби из Механике у индустријском 

инжењерству 

 

б) Садашњи наставни рад (за реизбор у звање асистента): 

 

1. Реизборност у звање асистента (од.до, број): 

 

2. Одржавање наставе под менторством (обим ангажовања у часовима / семестру, на 

предмету, са фондом часова): 

 

3. Назив предмета, година студија и број часова практичне и семинарске наставе на 

основним, специјалистичким и магистарским студијама: 

 

4. Увођење нових области, наставних предмета и метода у наставном процесу: 

 

5. Руковођење – менторство у раду са студентима (семинарски, стручни радови и сл.): 

 

в) Награде и признања универзитета, педагошких и научних асоцијација: - 
 

г) Дидактичка средства (приручници, скрипте и сл. Наслов, аутор, година издања, 

издавач): - 

д) Мишљење студената о педагошком раду сарадника ако је формирано у складу 

са општим актом факултета  

Укупна просечна оцена из горе наведених предмета је 8.94 (осам и 94/100)   

ђ) Остало 

 

 

 

1. Научне књиге (оригинални наслов, аутори, година издања и издавач):- 

 

2. Монографије, посебна поглавља у научним књигама (наслов, аутори, година издања 

и издавач):- 

 

3. Референце међународног нивоа (публикације у међународним часописима, 

међународне изложбе и уметнички наступи):- 

 

4. Референце националног нивоа у другим државама (публикације у станим 

националним часописима, самосталне или колективне изложбе, уметнички или 

спортски наступи на билатералном нивоу):- 

 

5. Референце националног нивоа (публикације у домаћим часописима, самосталне или 

колективне домаће изложбе и уметнички или спортски наступи у земљи:- 

 

6. Саопштења на међународним научним скуповима:  

 

Knežević, I., Bojić, S., Lukić, D., Rackov, M., Čavić, M., Penčić, M., Cako, S. 2018. 
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Application of 3D Printed Fixtures for Welding.: 13th International scientific conference 

mma 2018 – flexible technologies, Novi Sad. 

 

Okuka, A., Rehlicki Lukešević, L., Cako, S., Spasić, D. 2018. An Approximate Analytical 

Solution to Large Deflections of a Cantilever Rod.: 6th International conference: 

Contemporary achievements in civil engineering, Subotica. 

 

Cako, S., Čavić, M, Knežević, I., Bojić, S., Rackov, M., Penčić, M. 2018. Safety 

Mechanism for Stubble Cultivators – Part I: Kinematic and Dynamic Analysis.: 9th 

International scientific and expert conference - TEAM 2018, Novi Sad. 

 

7. Сопштења на домаћим научним скуповима: -  

 

 

8. Радови у којима је кандидат једини аутор и први коаутор: - 

 

9. Индекс компетентности: 3 (три рада категорије М33) 

 

VI. СТРУЧНИ РАД (прихваћени или реализовани пројекти, патенти, законски    

            текстови и др). 

 

VII. ПРИЗНАЊА, НАГРАДЕ И ОДЛИКОВАЊА ЗА ПРОФЕСИОНАЛНИ                
            РАД: 

 

 

VIII. ОСТАЛО 

  

IX. АНАЛИЗА РАДА КАНДИДАТА (на једној страници куцаног текста): 

Саболч Цако, мастер инжењер машинства је млад човек, широко образован, 

комуникативан и дружељубив. Поседује и радну и општу културу.  У односу према до 

сада обављаном послу на Катедри за техничку механику може се рећи да спада у људе 

који своје обавезе испуњавају тачно и на време.                   

На педагошко-наставном плану, у звању сарадника у настави његов рад гледано како од 

стране студената тако и од стране старијих колега, заслужује само похвале.  

Кандидат је уписао докторске студије на ФТН тако да се његови научни доприноси тек 

очекују. 

 
X. МИШЉЕЊЕ О ИСПУЊЕНОСТИ УСЛОВА ЗА ИЗБОР У ЗВАЊЕ И НА   

    РАДНО МЕСТО СВАКОГ КАНДИДАТА ПОЈЕДИНАЧНО (на 1 / 2 стране       

             куцаног текста, са називом звања за које је конкурс расписан): 

 

Комисија за избор једног сарадника у звање асистента за ужу научну област Механика, 

именована од стране Декана Факултета техничких наука у Новом Саду, је констатовала да 

се на расписани конкурс пријавио само један кандидат и то Саболч Цако, мастер инжењер 

машинства.  

Прегледом конкурсног материјала Комисија је констатовала да је кандидат објавио 3 рада 

у зборницима са међународних конференција штампана у целини, те да је успешно 

изводио вежбе на курсевима основних академских студија на ФТН. 

Комисија једногласно закључује да пријављени кандидат Саболч Цако, мастер инжењер 

машинства испуњава све услове прописане: Законом о Универзитету, Правилником о 

ближим условима за избор у звање наставника и сарадника  Универзитета у Новом Саду, и 

Статутом Факултета техничких наука, који су предвиђени за избор у уводно означено 

звање. 



 5 

 

 

XI. ПРЕДЛОГ ЗА ИЗБОР КАНДИДАТА У ОДРЕЂЕНО ЗВАЊЕ САРАДНИКА 

 

На основу података изнетих у овом извештају Комисија једногласно и са задовољством 

предлаже одговарајућим телима Факултета техничких наука и Универзитета у Новом 

Саду да се Саболч Цако изабере у звање асистента за ужу научну област Механика  и да се 

у том звању са њим заснује радни однос. 

 

                                                                                   ПОТПИСИ ЧЛАНОВА КОМИСИЈЕ 

 

 

 

 

____________________________ 

Др Драган Т. Спасић, ред. проф. 

 

 

 

____________________________ 

Др Миодраг Зуковић, ред. проф.  

 

 

 

____________________________ 

Др Драги Радомировић, ред. проф.  

 

НАПОМЕНА: Извештај се пише навођењем кратких одговора, са валидним подацима, у 

облику обрасца, без непотребног текста. 

Разврставање и рангирање радова и индекс компентенције врше се односно израчунавају 

према правилнику надлежног министарства. 

Члан комисије који не жели да потпише извештај јер се не слаже са мишљењем већине 

чланова комисије, дужан је да унесе у извештај образложење, односно разлоге због којих 

не жели да потпише извештај. 

 

 


